
Praça Riodante Fontana, 10.CEP 19.830-000 - Echaporã/SP - Tel.: 

     
   

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 44.470.300/0001-00 

PR 

DECRETO Nº 030/2020 

“DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO DO PONTO 

FACULTATIVO DECRETADO PARA O DIA 10 DE 

JULHO DE 2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

LUIS GUSTAVO EVANGELISTA, Prefeito do 

Município de Echaporã, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica cancelado o ponto facultativo de 10 de 

julho de 2020 previsto pelo Decreto Municipal nº 044, de 22 de novembro de 
2019, em decorrência da Lei Estadual nº 17.264, de 22 de maio de 2020, ter 
estabelecido que o feriado civil de 09 de julho, data magna do Estado de São 
Paulo, instituído pela Lei Estadual nº 9.497, de 05 de março de 1997, 
excepcionalmente ter sido alterado para fins comemorativos para o dia 25 de 
maio de 2020. 

Art. 2º - Diante do cancelamento do ponto facultativo, 
fica determinada a atualização do Decreto Municipal nº 044/20219, que dispõe 
sobre os feriados e pontos facultativos para o exercício de 2020, e dá outras 
providências. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

   
   

data supra. J 

er GA A 

Prefeitura Municipal de Echaporã Echap=rã 
Princesinha da Serra 

  

    

   


